هرچند درخصوص علت و عامل این دمکراتیزه شدن سریع نظرات مختلفی ارائه شده، اما درخصوص ناکامی این فرایند در برخی دیگر از کشورها نظیر یمن، سوریه، مصر و بحرین مطالعات و پژوهش‌های اندکی صورت گرفته است. بحرینی‌ها برای نخستین بار در ۱۴ مارس ۲۰۱۱ برابر با ۲۲ بهمن ۱۳۸۹ به خیابان‌ها ریختند و خواستار بازنگری در قانون اساسی کشور و گذار به دمکراسی شدند. نظام حاکم در بحرین با استفاده از زور به اعتراضات آرام مردمی در میدان لؤلؤء منامه واکنش نشان داد. با استمرار تجمعات اعتراضی در این میدان در ۱۷ فوریه نیروهای امنیتی این کشور به تظاهرکنندگان یورش برده و به سرکوب آنها پرداختند که در نتیجه چهار نفر کشته و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شدند.